

# Sygnaly zauważone

## 02.04.2025

—

2 kwietnia 2025

Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu Informacyjnego „Myśli Polskiej” (SIMP).



Polska. Były premier Leszek Miller w „Gościu Wydarzeń” skomentował słowa ambasadora Ukrainy w Polsce Wasyla Bodnara: „wygląda na to, że my jako Polska, nie mamy szczęścia do ukraińskich ambasadorów [...]. Teraz mamy kolejnego pana, który zachowuje się w sposób impertynencki, powiem więcej, to jest bezczelność po prostu, co wyrabia pan ambasador”.

Polska. Funkcjonariusze ABW, na podstawie ustaleń i materiałów własnych, zatrzymali na terenie województwa mazowieckiego 47-letniego Ukraińca „działającego na rzecz rosyjskiego wywiadu” – poinformował w poniedziałek rzecznik MSWiA Jacek Dobrzyński. Mężczyzna miał dokonywać w Polsce rozpoznania obiektów wojskowych. Usłyszał zarzut i został aresztowany na trzy miesiące.

Polska. Jak informuje Polska Agencja Prasowa (PAP) podała informację, że prokuratorzy, którzy badają sprawę katastrofy

smoleńskiej, zamierzają skierować wnioski o tzw. areszt poszukiwawczy wobec 43 rosyjskich biegłych medyków sądowych. Sprawa dotyczy nieprawidłowości przy sekcji zwłok 61 ofiar katastrofy.

Polska. Poseł Paweł Kukiz napisał że: „PiS powinien wycofać tego «obywatelskiego» kandydata i wesprzeć nominata Konfederacji. Cała polska (światopoglądowo) Prawica musiałaby tak zrobić (Marek też), by bezideowy kosmopolita Tusk nie wziął wszystkiego. Amen”.

Polska. Sławomir Mentzen powiedział: „Prezydent Andrzej Duda powiedział mi, że jest dwóch kandydatów, co do których chciałby, żeby jeden z nich wygrał i że wyobraża sobie poparcie każdego z nich”.

Polska. Endecy w Łodzi ponad podziałami organizacyjnymi zorganizowali pikietę „Stop ukrainizacji Łodzi i Polski”.

Polska. 34-letni Ukraińiec, oblał benzyną i podpalił swojego pracodawcę. Poszkodowany mężczyzna w ciężkim stanie trafił do szpitala. Ukraińca aresztowano. Informację podało Radio Maryja.

Polska. Rozpoczął się proces dwóch Ukraińców, którzy napadli na kantor wymiany walut w Szczecinie. Młodzi Ukraińcy przyznali się do napadu na kantor. Napad miał miejsce w listopadzie ubiegłego roku. Zamaskowani napastnicy weszli do całodobowego kantoru „Jasiu” i próbowali rozbić pancerną szybę za pomocą młotów. Pomimo ponad 50 uderzeń, szyba wytrzymała. Zaatakowali również kasjerkę, po czym uciekli.

Polska. Katolicka Agencja Informacyjna (KAI) zamieściła wywiad z prof. Konstantynem Sigowem z Narodowego Uniwersytetu Akademii Kijowsko-Mohylańskiej w Kijowie. Sigow jest znanym stronnikiem militarystyki i kontynuowania wojny z Rosją. W wywiadzie powiedział: „Donald Trump będzie tańczył wokół Putina. Zadzwoni do niego i w gruncie rzeczy będzie robił to, co każe Kreml. Jest to dla nas absolutny szok. Jeśli jest to

szok dla Kijowa, jest to też szok dla Europy. Nawiążę do mojej niedawnej wizyty w Muzeum Powstania Warszawskiego, gdzie uświadomiłem sobie liczne analogie. Stalin dopuścił się absolutnej zdrady, kiedy zdecydował, aby w 1944 roku nie pomagać walczącym Polakom w Warszawie, nie dzieląc się z nimi nawet informacjami wywiadowczymi. Teraz z Ukrainą jest dokładnie to samo. I jest to straszne. Wiemy, że nie jest to błąd, lecz zimna i bezwzględna kalkulacja [...] zarówno Putin jak i Trump mają jeden wspólny cel a jest nim osłabienie Europy. Chodzi im o osłabienie Europy na poziomie politycznym, gospodarczym, wojskowym, moralnym, kulturowym, religijnym, na wszystkich poziomach [...]. Im szybciej Europa zda sobie z tego sprawę, tym szybciej i dobitniej będziemy mówić o antyeuropejskiej koalicji i antyeuropejskiej wojnie, a nie tylko o wojnie przeciwko Ukrainie [...]. Pożądane jest, aby jak najszybciej podjęto decyzje takie jak decyzja niemieckiego Bundestagu o zniesieniu limitu na finansowanie zbrojeń. Podobne decyzje muszą zostać podjęte na poziomie wszystkich rządów krajowych i parlamentów”.

Unia Europejska. Parlament Europejski zdecydował o uchyleniu immunitetów Mariuszowi Kamińskiemu i Maciejowi Wąsikowi. Polscy śledczy zarzucają im, iż nie zastosowali się do zakazu pełnienia funkcji publicznych.

Stany Zjednoczone. „The New York Times” zamieścił artykuł pióra Adama Entousa pod wymownym tytułem: „The Partnership: The Secret History of the War in Ukraine”. Autor przeprowadził ponad 300 wywiadów z urzędnikami rządowymi, wojskowymi i wywiadowczymi na Ukrainie, w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Polsce, Belgii, Łotwie, Litwie, Estonii i Turcji. Z tekstu wynika, że praktycznie cała wojna na Ukrainie była prowadzona z Pentagonu i przez amerykańską bazę w Wiesbaden w Niemczech. Decyzje i plany akcji, były opracowywane i zatwierdzane przez Amerykanów przy większym lub mniejszym udziale strony ukraińskiej. Zatopienie „Moskwy” okrętu flagowego rosyjskiej Floty Czarnomorskiej oraz

uderzenie na obwód kurski. Dla Amerykanów obydwie te incydenty były poważnym naruszeniem zaufania. Zwłaszcza atak na Kursk wywołał ogromne zdenerwowanie. Nie chodziło tylko o to, że Ukraińcy potajemnie przekroczyli wspólnie uzgodnioną linię, przewożąc dostarczony sprzęt na terytorium Rosji, ale że naruszyli pole operacyjne, które zostało utworzone, aby zapobiec katastrofie humanitarnej w Charkowie” – o tekście w Polsce pierwszy napisał b. premier Leszek Miller.

Stany Zjednoczone. Tygodnik „The Economist” na podstawie sondażu ośrodka YouGov pisze, że: „Amerykanie, a zwłaszcza zwolennicy Republikanów, tracą sympatię do sojuszników USA, ale nabierają zaufania do Rosji”. Pismo zauważa również, że rośnie odsetek Amerykanów wyrażających niepocholebne opinie o Ukrainie.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump zapowiedział, że Elon Musk jest dla niego dostępny tylko przez 130 dni w roli specjalnego pracownika rządowego. Dodał, że [Mask] „ma dużą firmę, którą musi kierować, więc w pewnym momencie tam wróci”. Informację podał „Business Insider”.

Stany Zjednoczone. Departament Obrony USA zwrócił się do Kongresu o przyznanie środków na system, który umożliwi wykrywanie rosyjskich i chińskich okrętów podwodnych u wybrzeży Stanów Zjednoczonych – poinformował szef amerykańskiego Dowództwa Północnego gen. Gregory Guillot.

Stany Zjednoczone. Magazyn „Forbes” oszacował wartość majątku należącego do prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Donalda Trumpa. „Opłaca się być królem” – czytamy na stronach magazynu. Wartość nieruchomości należących do Donalda Trumpa oszacowano na 1,1 mld dolarów. Najwyżej wyceniono jego udziały (252 mln dolarów) w wieżowcu 1290 Avenue of the Americas na Manhattanie w Nowym Jorku. Oprócz nich posiada jeszcze 9 innych nieruchomości, których wartość przekracza 40 mln dolarów, w tym Trump Tower, który wyceniono na 200 mln dolarów, czy winnicę w Charlottesville w Wirginii, wycenioną

na 44 mln dolarów. Jak wyliczył „Forbes” Elon Musk ponownie zasłużył na miano najbogatszego człowieka na Ziemi (w 2024 r. wypchnął z podium francuskiego Bernarda Arnaulta, właściciela licznych luksusowych marek). Musk, dzięki wysokim wycenom akcji SpaceX i xAI, wzbogacił się w 2024 r. o 75%. Na drugiej i trzeciej pozycji listy znajdują się potentaci technologiczni Mark Zuckerberg (Facebook, 216 mld) i Jeff Bezos (Amazon, 215 mld).

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump zamierza podpisać rozporządzenie wykonawcze mające na celu uproszczenie przepisów regulujących eksport amerykańskiej broni do innych krajów – poinformował Reuters.

Rosja. „Moskwa bardzo poważnie rozważa propozycje Stanów Zjednoczonych dotyczące zakończenia wojny na Ukrainie, ale chce uwzględnienia zasadniczych przyczyn tego konfliktu” – oświadczył we wiceminister spraw zagranicznych Rosji, Siergiej Riabkow, cytowany przez agencję Reutersa.

Rosja. Rosjanie przygotowują się do kolejnego spotkania z Amerykanami. Taką informację przekazał dziennikarzom rosyjski minister spraw zagranicznych Siergiej Ławrow. Celem rozmów ma być normalizacja kontaktów i usunięcie zadrażeń w stosunkach między Moskwą a Waszyngtonem. Rosyjski minister stwierdził, że pojawił się postęp, a Amerykanie „pragną usunięcia tych całkowicie niedopuszczalnych przeszkód w normalnej pracy dyplomatów w stolicach, które są całkowicie nie do przyjęcia z punktu widzenia praktyki dyplomatycznej”.

Rosja. Wizyta szefa MSZ-tu Chin Wang Yi w Rosji. Szef MSZ Chin Wang Yi, który przebywa w Rosji z trzydniową wizytą, podkreślił, że Pekin wraz z Moskwą są gotowi „wziąć na siebie szczególną odpowiedzialność jako stali członkowie Rady Bezpieczeństwa ONZ [...], by zachęcać świat do wielobiegunowości i demokratyzacji stosunków międzynarodowych oraz by wnieść nowy wkład w pokój i rozwój ludzkości”. Siergiej Ławrow zadeklarował z kolei chęć współpracy z Chinami w kwestii

„obrony zasad Karty Narodów Zjednoczonych [...] oraz współpracy, by nie dopuścić do odrodzenia się nazizmu, faszyzmu i militarizmu”. Zachodnioeuropejskie i ukraińskie media podkreślają, że Chiny nie potępiły Rosji za działania na Ukrainie. Chiny sprzeciwiają się sankcjom nakładanym na Moskwę. Zaś po wybuchu wojny oba kraje zacieśniły współpracę w wielu dziedzinach, w tym militarnej, i prowadziły wspólne ćwiczenia wojskowe. Wartość dwustronnej wymiany handlowej między Rosją i Chinami osiągnęła w ubiegłym roku rekordowy poziom 1,74 bln juanów (237 mld dolarów). Wizyta przebiegła zgodnie z przewidywaniami polskiego eksperta od państw BRICS+ prof. Gracjana Cimka.

Rosja. Prezydent Republiki Serbskiej Milorad Dodik przybył do Federacji Rosyjskiej. Spotkał się w Moskwie z prezydentem Rosji Władimirem Putinem. Prezydent Milorad Dodik poinformował, że prezydent Władimir Putin zapewnił go o wsparciu Rosji dla zakończenia działania w Bośni i Hercegowinie instytucji międzynarodowych, w tym pracy Wysokiego Przedstawiciela Wspólnoty Międzynarodowej w BiH, nadzorującego wdrażanie postanowień układu pokojowego z Dayton. Prezydent Republiki poinformował, że było to 26 spotkanie z prezydentem Federacji Rosyjskiej.

Ukraina. Marszałek Sejmu Szymon Hołownia udał się do Kijowa na zaproszenie przewodniczącego Rady Najwyższej Ukrainy Rusłana Stefańczuka. Do stolicy Ukrainy udała się również marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska. Hołownia i Kidawa-Błońska udali się na szczyt przewodniczących parlamentów poświęconym trzeciej rocznicy wydarzeń w podkijowskiej Buczy. Marszałek Kidawa-Błońska z rąk przewodniczącego Rusłana Stefańczuka odebrała ukraiński Order Księżnej Olgi, zaś marszałek Szymon Hołownia ukraiński Order Jarosława Mądrego.

Ukraina. „Polska przekazała Ukrainie rosyjskiego agenta z otoczenia ukrywającego się w Rosji ukraińskiego oligarchy Wiktora Medwedczuka” – podała we wtorek Służba Bezpieczeństwa Ukrainy (SBU). Ukraińcy stwierdzili, że przekazany Kyryło

Mołczanow jest „jednym z kluczowych ideologów” Kremla. Zatrzymany w Polsce Mołczanow został deportowany i znajduje się w areszcie śledczym w Kijowie. W komunikacie napisano, że „Mołczanow wyjechał z Ukrainy do Rosji, gdzie stał się jednym z kluczowych ideologów projektów medialnych Kremla. Był również częstym gościem programów politycznych w rosyjskiej telewizji”. Komentator polityczny związany z ZPR „Grunwaldem” Tomasz Trump poinformował, że Kyryło Mołczanow ideowo związany był z ukraińską lewicą.

Ukraina. Ekspert od spraw wojskowości Krzysztof Podgórski informuje, że: ukraińscy inżynierowie opracowali dron Brave-1 sterowany światłowodem, (odporny na zakłócenia WRE) o zasięgu deklarowany 20 km. Jest to pośrednio odpowiedź na rosyjskie drony na światłowodzie „Książę Wandał Nowgorodski”.

Białoruś. Amerykanin chciał uciec na Białoruś. 27-letni obywatel USA został zatrzymany na stacji kolejowej w Mołodecznie za nielegalne przekroczenie granicy z Litwy do Białorusi. Służby celne podjęły działania po jego przybyciu w pustym wagonie. Po pociągnięciu do odpowiedzialności administracyjnej Amerykanin zostanie deportowany na Litwę.

Węgry. Szef węgierskiego MSZ-tu Péter Szijjártó podkreślił, że ataki na rosyjskie obiekty infrastrukturalne stanowią zagrożenie dla suwerenności Węgier. „Bezpieczeństwo energetyczne jest kwestią suwerenności i uważamy, że każdy atak na naszą infrastrukturę energetyczną jest atakiem na naszą suwerenność. Dlatego potępiamy wszystkie takie ataki” – zaznaczył minister Szijjártó.

Węgry. Premier Węgier Viktor Orbán w pełni solidaryzuje się z Marine Le Pen. W mediach społecznościowych napisał „Je suis Marine”. Le Pen będąca solą w oku stronników wojny z Rosją została uznana za winną „sprzeniewierzenia funduszy unijnych”. Skazana została na cztery lata więzienia (dwa tym dwa w zawieszeniu), oraz wydano wobec niej pięcioletni zakaz ubiegania się o stanowiska publiczne, co oznacza, że Le Pen

nie może startować w wyborach prezydenckich w 2027 roku. Wyrok na Le Pen wywołał falę komentarzy i jest powszechnie porównywany do tego jaki wydano w Rumunii wobec kandydata na prezydenta Calina Georgescu.

Węgry. Watykański sekretarz ds. relacji z państwami i organizacjami międzynarodowymi i bliski współpracownik papieża Franciszka abp Richard Gallagher przebywał na Węgrzech. Głównym celem było spotkanie z szefem węgierskiego MSZ-tu Péterem Szijjártó.

Węgry. Węgierska opozycja i liczne zagraniczne fundacje, zapowiadają dalsze protesty w obronie „parad równości”. Podczas ostatniej pikiety w której brało udział ok. 3000 osób, protestujący zablokowali ulice w Budapeszcie. Organizatorem był dawny członek Fideszu, który przeszedł na pozycje lewackie Ákos Hadházy. Krytykuje on od wielu lat działania skierowane przeciwko Georgowi Sorosowi. W połowie marca na Węgrzech przyjęto uchwałę o konieczności ochrony dzieci. Zakazuje ona organizacji tęczyowych parad. Przepisy nadają policji uprawnienia do używania oprogramowania do rozpoznawania twarzy, które może być wykorzystywane do ustalania tożsamości organizatorów i uczestników demonstracji. Za udział w tęczyowej paradzie grozi grzywna wysokości nawet do 200 000 forintów (ok. 2104 zł.), która nie będzie mogła być zastąpiona pracami społecznymi.

Litwa. „Czwarty żołnierz US Army przydzielony do 1. Brygady Pancерnej, 3. Dywizji Piechoty, został znaleziony martwy w pobliżu Podbrodzia na Litwie po południu 1 kwietnia” – napisano w komunikacie prasowym dowództwa wojsk USA na Europę i Afrykę.

Litwa. Na Litwie stacjonować będzie 45. Brygada Bundeswehry. Będzie ona liczyć 5000 żołnierzy. Berlin uważa, że jest to wzmocnienie wschodniej flanki NATO. Pierwszy raz od II wojny światowej Niemcy zdecydowali się rozmieścić na stałe swoje wojska za granicą. „Mamy jasną misję: zapewnić ochronę,



wolność i bezpieczeństwo naszym litewskim sojusznikom na wschodniej flance NATO. Robiąc to, chronimy również terytorium NATO i same Niemcy” – powiedział dowódca brygady gen. Christoph Huber.

Holandia. Jak poinformował ekspert od spraw wojskowości Krzysztof Podgórski – Holandia ogłosiła pakiet pomocy wojskowej dla Ukrainy o wartości 2,2 miliarda euro. 500 milionów euro z tego, będzie przeznaczony na rozwój i produkcję bezzałogowych statków.

Niemcy. Od października 2023 roku niemieckie służby zawróciły na granicach 50 000 osób. Szef MSW Nancy Faeser powiedziała, że liczba wniosków o azyl znacząco spadła. Według niemieckiej prasy liczba wniosków o azyl spadła o 35% w pierwszym kwartale 2025 roku w porównaniu do tego samego okresu w 2024 roku. Niemcy też deportują obecnie o 30% więcej osób niż rok wcześniej, co jest częścią szerszej strategii migracyjnej. W tym samym okresie niemiecka policja federalna zatrzymała ponad 2 000 przemytników.

Niemcy. Alternatywa dla Niemiec (AfD) z rekordowym poparciem. Pięć tygodni po wyborach do Bundestagu AfD zbliżyła się w sondażach do CDU. Chadeacy stracili przewagę od czasu wyborów i obecnie mają 25% poparcia w społeczeństwie. Z kolei poparcie AfD wynosi już 24%. Niemiecka prasa przewiduje, że partia kierowana przez Alice Weidel w ciągu kilku tygodni stanie się najsilniejszą partią w Niemczech.

Szwecja. Weszły w życie zaostrzone przepisy migracyjne, skutkujące koniecznością opuszczenia kraju przez prawie 5 000 osób. Dotyczy to imigrantów, którym odmówiono azylu, a którzy znaleźli pracę i na tej podstawie pozostali w Szwecji. Centroprawicowy rząd przy wsparciu centro-nacjonalistycznej partii Szwedzcy Demokraci zaostrza politykę migracyjną. W ubiegłym roku liczba pozytywnych rozpatrzeń wniosków o azyl spadła do 6250 i była najniższa od 1985 roku. Natomiast bezrobocie przekroczyło 9%. Młodzi ludzie oskarżają

nielegalnych emigrantów o to, że zabierają im pracę.

Grecja. Dramatyczna sytuacja pogodowa na greckich wyspach. Nad greckimi Wyspami Cykladzkimi przeszły gwałtowne ulewy i burze, które spowodowały podtopienia oraz liczne osuwiska. Ulice na popularnych wyspach Paros i Mykonos zamieniły się w rwące potoki. Ze względów bezpieczeństwa zamknięto szkoły, wprowadzono też zakaz ruchu pojazdów. Na Mykonos w niektórych miejscach poziom wody przekraczał metr. Straż pożarna musiała interweniować ponad 160 razy.

Watykan. Stan zdrowia 88-letniego papieża Franciszka jest stabilny, z pewnymi oznakami poprawy – wynika z informacji przekazanych przez Biuro Prasowe Stolicy Apostolskiej.

Mjanma. Liczba śmiertelnych ofiar trzęsienia ziemi wzrosła do 2800, zaś rannych do 4500 – poinformował rządzący twardą ręką Min Aung Hlaing. Wczoraj w całym kraju uczczono pamięć ofiar minutą ciszy. Syreny zawyły o godzinie 12.51 czasu lokalnego, w momencie rozpoczęcia trzęsienia o magnitudzie 7,7. Według mediów szczególnie trudna sytuacja panuje w regionie miasta Mandalay, które znalazło się w pobliżu epicentrum piątkowego trzęsienia ziemi. W wyniku zaważenia się przedszkola zginęło tam co najmniej 50 dzieci i dwóch opiekunów. Po 91 godzinach spod gruzów wydobyto żywą 63-letnią kobietę.

Mjanma. Biskupi katoliccy wzywają do natychmiastowego zawieszenia broni w ogarniętym wojną domową kraju, aby umożliwić dostarczanie niezbędnej pomocy poszkodowanym w trzęsieniu ziemi. Caritas Mjanmy wydała notę, w której przekazano, że „brakuje lekarstw i miejsc, w których mogliby schronić się ludzie, ponieważ jest wielu rannych, a tysiące osób zostało pozbawionych dachu nad głową i przebywa na ulicach”.

Mjanma. Dziewięć pojazdów Chińskiego Czerwonego Krzyża wiozących pomoc humanitarną dla ofiar trzęsienia ziemi w Mjanmie zostało ostrzelanych z broni maszynowej przez

przedstawicielei rządzącej krajem wojskowej junty – poinformował serwis Narin Jara.

Chiny. Jak informuje Bild: „Chiński lotniskowiec „Szantung” i związana z nim grupa wojsk prowadzi szeroko zakrojone manewry wokół Tajwanu. Tajwańskie ministerstwo obrony podało, że wykryło 19 okrętów Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej wokół wyspy. Pekin otwarcie mówi, że ogłoszenie przez Tajwan niepodległości doprowadzi do pełnoskalowej wojny.

Jemen. Stany Zjednoczone przeprowadzają zmasowane ataki na cele rebeliantów w Jemenie. Prezydent USA Donald Trump zagroził, że jeżeli bojownicy nie wstrzymają ognia „prawdziwy ból dopiero nadejdzie”. Dodał, że: „Wspierani przez Iran terroryści Huti zostali zdziesiątkowani przez nieustające ataki w ciągu ostatnich dwóch tygodni. Wielu ich bojowników i przywódców nie ma już z nami”.

Ekwador. Prezydent Ekwadoru Daniel Noboa zaproponował prezydentowi USA Donaldowi Trumpowi powrót amerykańskich wojsk do dawnych baz. W zamian liczy na wsparcie w walce z gangami. „Potrzebujemy tej międzynarodowej pomocy, a Daniel pojechał prosić o nią prezydenta Trumpa. Ten zaś potraktował naszych migrantów przebywających w USA inaczej niż tych z innych krajów” – powiedziała matka prezydenta i wpływowa członkini ekwadorskiego parlamentu Annabela Azin. W latach 1999-2009 Stany Zjednoczone miały w Ekwadorze m.in. bazę lotniczą w Manta, którą zamknięto po uchwaleniu ekwadorskiej konstytucji w 2008 roku zabraniającej obcych baz wojskowych.

Somalia. Prezydent Somalii Hassan Mohamud zaproponował prezydentowi USA wyłączną kontrolę nad strategicznymi bazami lotniczymi i portami w swoim kraju – o czym poinformowała Agencja Reutera.

Liban. Cztery osoby zginęły w izraelskim nalocie na stolicę Libanu, Bejrut – poinformowała agencja Reutera. Ma być wśród nich Hasan Bdeir – członek Hezbollahu i elitarnej jednostki

irańskiej Gwardii Rewolucyjnej odpowiedzialny za kontakty z palestyńskim Hamasem.

Haiti. Haitańska policja poinformowała we wtorek, że uzbrojeni gangsterzy wtargnęli do więzienia w mieście Mirebalais, w środkowej części kraju, i wypuścili ok. 500 osób. Wcześniej podpalono lokalny posterunek policji.

Autorstwo: ŁJ

Ilustracja: WolneMedia.net (CC0)

Źródło: [MyslPolska.info](http://MyslPolska.info)